



สแกน QR code
เพื่อหาเว็บไซต์
สิ่งพิมพ์ได้ทันที
ทุกที่ ทุกเวลา
ทั่วไทย ทั่วโลก



มากกว่าได้ข่าว คือ ได้คิด

ISSN 1513-9581

LokWanNee.com

ປີທີ 18 ວັນທີ 4670 (1195) ວັນພຣທີ່ 20 ກັນຍາຍນ ພ.ສ. 2560

12 ឆ្នាំ



ความเจ็บ!

จน(ละ)คิด ▶3



ไอโฟนเรียลไทย ต่างประเทศ

គេនឹងរកឃើញ ៤



กสิกร-บสย.
คำประกันสินเชื่อ

SME គេនម្បូក្យ ៥

**“เฮอร์เร้า”
ต้องรัง“โค โคะ”**

กัฬ ▶ 6



“แรงงานหุ่นยนต์”
ในอนาคต

หมวด 4.0

หยั่งรู้ หรือแอบรู้?



ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงกระแส เสนอแต่ความจริง

“โหราศาสตร์” กับ “ผู้มีอำนาจ” เหมือนคู่แฝด
คำทำนายของ “โหร” อาจมีจุดประสงค์แอบแฝง
“โหร” หรือ “หมอดู” เป็น “ผู้หยั่งรูนาคค” จริงหรือ?
หรือเป็นแค่ “แบบรูป” ในฐานะผู้ร่วมสร้างสถานการณ์
“สมศักดิ์ ไม่โหรค” จักรบแส “รัฐบาลแห่งชาติ”
“วิเชียร ต้นศิริคคค” เขยการเมืองไมม่ือะไรเปลี่ยน
“โรดเมฟ” ไมม่ือความหมาย ลากาว “กฎหมายลูก”
“อนุคธิฐ ฐาครพพ” ซึ่ปัญหา “สิทธิเสรีภาพ”
สะท้อน “ความกลัว” ภายใต้ “ระบอบเผด็จการ”

อ่านได้ทุกใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ทโฟน

ระบบปฏิบัติการ iOS
ดาวน์โหลดที่ App Store
ระบบปฏิบัติการ Android
ดาวน์โหลดที่ Play Store
หรือสแกน QR Code
ที่หน้าร้าน
wattabook.com

โลกวันนี้วันสุข

หมวด 4.0



ส่งเฉพาะสมาชิก-ไม่วางจำหน่าย
สั่งซื้อได้ในราคาเล่มละ 50 บาท
สอบถามโทร.0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

“ไม่ต้องห่วงเรื่องปฏิวัติ เพราะการปฏิวัติจะทำให้บ้านเมืองเสียหาย”

เป็นคำกล่าวของ พล.อ.สนธิ บุญยรัตกลิน อดีตผบ.ทบ. เมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน 2548 (ที่มา : มติชนสุดฯ ฉบับประจำวัน ที่ 2-3 ธันวาคม 2548)

สุดท้ายพล.อ.สนธิ นำกองทัพบกยึดอำนาจวันที่ 19 กันยายน 2549

“ถ้าทหารปฏิวัติอีก แก้ปัญหาผิดทาง ปัญหาอื่น ๆ ก็เกิดขึ้นอีก ประเทศไทยจะยืนอยู่ในสังคมโลกอย่างไร ทุกคนรักชาติแต่ไม่ยอมเรียนรู้ที่จะอยู่ด้วยกันอย่างสันติ”

เป็นคำกล่าวของ พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา อดีต ผบ.ทบ. เมื่อวันที่ 8 ธ.ค. 2556 (ที่มา : สำนักข่าวอินโฟเควสท์ <http://www.ryt9.com/s/1q02/1793691>) สุดท้าย พล.อ.ประยุทธ์ นำกองทัพบกยึดอำนาจวันที่ 22 พฤษภาคม 2557

เป็นข้อมูลที่เพจ วิวาทะ V2 บันทึกไว้ และนำมาเผยแพร่ในโอกาสครบรอบ 11 ปีรัฐประหาร 19 กันยายน 2549

อย่างไรก็ตาม ประเด็นไม่ได้อยู่ที่ว่าใครพูดอะไรไว้ และทำอย่างไรหรือไม่

‘นาย’ที่ไม่ได้เลือก

การรัฐประหารทั้ง 2 ครั้ง สังคมต้องเรียนรู้ประชาชนจะต้องไม่เชื่อว่าคนกลุ่มเล็ก ๆ จะมาสร้างผลประโยชน์ให้กับประชาชน

แต่ประเด็นอยู่ที่การรัฐประหารทั้งสองครั้ง ทั้งกลุ่มคนที่ทำรัฐประหารและมือไม้ที่เคลื่อนไหวให้เกิดรัฐประหาร มือไม้ที่ได้ดิบได้ดีเข้ามามีงานในรูปของคณะกรรมการชุดต่าง ๆ สมาชิกสภาต่าง ๆ ที่ถูกแต่งตั้งขึ้นหลังการยึดอำนาจ ล้วนเป็นคนกลุ่มเดิม ๆ ที่ทำงานไม่สำเร็จ แต่ได้แก้มือกันอีกครั้ง ซึ่งห้วงระยะเวลากว่า 3 ปีที่ผ่านมา แม้จะมีเป้าหมายชัดเจน แต่ดูเหมือนว่าโอกาสที่จะเกิดความสำเร็จตามเป้าประสงค์นั้น มีโอกาสเป็นไปได้ค่อนข้างน้อย

โดยเฉพาะเป้าประสงค์ในทางเปิดโอกาสการปราบทุจริตคอร์รัปชัน สร้างความเสมอภาคเท่าเทียม สร้างความสามัคคีปรองดอง ฯลฯ

ส่วนจะเดินเข้าใกล้เป้าประสงค์ปิด ที่เป็นเป้าประสงค์แท้จริงมากน้อยแค่ไหนนั้น สังคมน่าจะมองออก

นายพงศ์เทพ เทพกาญจนา อดีตรัฐมนตรีหลายกระทรวง และเป็นอดีตผู้พิพากษาให้ความเห็นน่าสนใจว่า การรัฐประหารเมื่อ 19 กันยายน 2549 ทำให้ประเทศไม่สามารรถใช้กลไกในระบบปกติเดินหน้า แก้ไขปัญหาตามที่ควรจะเป็น หากไม่มีการยึดอำนาจ ประชาชนจะเป็นผู้ตัดสินใจ โดยเฉพาะข้อกล่าวหาที่เกิดขึ้นกับรัฐบาลในเวลานั้น ว่าแท้จริงแล้วประชาชนคิดเห็นต่อข้อกล่าวหาดังกล่าวอย่างไร

“การยึดอำนาจปี 2549 มีรูปแบบคล้ายกันกับปี 2557 ซึ่งเริ่มต้นจากรัฐบาลที่ได้รับเสียงสนับสนุนจำนวนมาก ต่อมาเกิดการชุมนุมประท้วงเดินขบวน นำไปสู่การยุบสภาเมื่อยุบสภาจึงต้องจัดให้มีการเลือกตั้งใหม่ แต่การเลือกตั้งมักถูกขัดขวางและยืดไม่ให้เกิดขึ้นตามเวลาอัน

สมควร ขณะที่ศาลรัฐธรรมนูญก็มีส่วนอย่างสำคัญต่อการบงการดังกล่าวจนเป็นที่มาของการยึดอำนาจ”

อดีตรัฐมนตรีผู้หนึ่งเห็นว่าการคอร์รัปชันที่เป็นหนึ่งในข้ออ้างของการยึดอำนาจนั้นจะเห็นว่าการตรวจสอบที่สร้างขึ้นหลังยึดอำนาจจะมุ่งตรวจสอบเฉพาะฝ่ายการเมือง ไม่สนใจข้อครหาของคณะรัฐประหาร ขณะเดียวกันกลไกตรวจสอบในระบบรัฐสภาก็ไม่มี

“การรัฐประหารทั้ง 2 ครั้ง สังคมต้องเรียนรู้ โดยเฉพาะประชาชนจะต้องไม่เชื่อว่าคนกลุ่มเล็ก ๆ ซึ่งไม่ได้มีที่มาจากประชาชน จะมาสร้างผลประโยชน์ให้กับประชาชน”

ประโยคนี้อย่าง นายพงศ์เทพ ไม่ได้เกินเลยจากความเป็นจริง

ถ้านับจากรัฐประหาร 19 กันยายน 2549 เวลาผ่านมา 11 ปีประเทศเข้าใกล้สิ่งที่คณะรัฐประหารประกาศว่าจะทำหรือไม่

ถ้านับจากรัฐประหาร 22 พฤษภาคม 2557 เวลาผ่านมากกว่า 3 ปีทุกอย่างก็ยังมีแนวโน้มเป็นไปในรูปแบบเดิม ภายใต้การทำงานของคนกลุ่มเก่าหน้าเดิมที่ทำให้ประเทศคดหลุมดำความขัดแย้งมากกว่าศวรรษ

อย่างไรก็ตาม รัฐประหารทั้งสองครั้งทำให้ประชาชน “ตาสว่าง” เข้าใจการเมืองไทยมากขึ้นว่า ใครเป็นใครในประเทศไทย มีความเชื่อมโยงกันอย่างไร

การที่ผู้มีอำนาจสั่งสอนประชาชนอย่าเป็นกบเลือกนายนั้น แม้จะเลือกผิดก็ยังดีที่มีโอกาสได้เลือกและสามารถท้วงติง ขับไล่เพื่อเลือกใหม่ได้ ซึ่งย่อมดีกว่า “นาย” ที่ยึดอำนาจแต่งตั้งตัวเองเข้ามา โดยประชาชนไม่มีสิทธิเลือก

(สมศักดิ์ ไม้พรวน-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุรินทร์ กุลวัฒนวงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



ความเงิบ!

เว็บไซต์ iLaw รวบรวมว่ากว่า 2 ปีที่ผ่านมา การใช้คำสั่งหัวหน้า คสช.ฉบับที่ 3/2558 ซึ่งอาศัยอำนาจตาม “มาตรา 44” ของรัฐธรรมนูญ ปรากฏว่ามีผู้ตั้งข้อหาและดำเนินคดีอย่างน้อย 275 คน แยกเป็น 38 คดี

38 คดี เป็นคดีที่พิพากษารอลงอาญา 15 คดี อยู่ระหว่างการพิจารณา 8 คดี อยู่ระหว่างชั้นสอบสวน 8 คดี สั่งไม่ฟ้อง 2 คดี และยังไม่มีความผิดอีก 5 คดี

คำสั่งหัวหน้า คสช.ถือเป็นอำนาจ “รัฐธำธิปัตย์” ห้ามแม้แต่สิทธิเสรีภาพในการแสดงออกของประชาชน ไม่ใช่เฉพาะการชุมนุมทางการเมืองตั้งแต่ 5 คนขึ้นไป ถ้าไม่ปฏิบัติตามจะมีโทษจำคุกไม่เกิน 1 ปี ปรับไม่เกิน 20,000 บาท หรือทั้งจำทั้งปรับ ซึ่งเจ้าหน้าที่รัฐมีอำนาจจับกุม ควบคุมตัว และตั้งข้อหา มั่วสุมหรือชุมนุมทางการเมืองได้

ที่สำคัญการใช้อำนาจยังขยายถึงพื้นที่วิชาการในมหาวิทยาลัย ซึ่งกลุ่มคณาจารย์อ่านแถลงการณ์ “มหาวิทยาลัยไม่ใช่ค่ายทหาร” แล้วถูกดำเนินคดี หรือกรณีผู้ถือป้ายในเวทีวิชาการนานาชาติว่า “เวทีวิชาการไม่ใช่ค่ายทหาร” เนื่องจากเจ้าหน้าที่ทหารเข้ามาตรวจสอบอย่างใกล้ชิด ทั้งที่เป็นเวทีเปิดที่มีการลงทะเบียน

แม้แต่การวิพากษ์วิจารณ์การทำงานของรัฐบาลก็อาจถูกตั้งข้อหาและจับกุม อย่างกรณี นายวัฒนา เมืองสุข หรือกลุ่มเคลื่อนไหวด้านทรัพยากรและสิ่งแวดล้อมอย่าง กลุ่มต้านโรงไฟฟ้าถ่านหิน เป็นต้น

นี่คือความเงิบสงบบที่ “ทันผู้นำ” ถือเป็นผลงานการรัฐประหารที่ไม่ “เสียของ-เสียเปล่า”!

สำนัก(ข่าว)พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



เสียค่าโง่?

ประเทศไทยมีเรื่องที่ต้องแก้ไขเรื่องหนึ่ง คือ การทำความเสียหายให้แก่ประเทศไทย ไม่ว่าจะเป็นการข้าราชการหรือฝ่ายบริหาร ทั้งด้านนโยบายและการจัดซื้อจัดจ้างต่างๆ หลายเรื่องเห็นชัดเจนว่าเป็นการ “ตักน้ำพริกละลายแม่น้ำ” อย่างเรื่องเรือเหาะและอีกหลายกรณี งบประมาณที่จ่ายไปแต่ใช้ไม่คุ้มค่า

สำนวน “ตักน้ำพริกละลายแม่น้ำ” จึงสะท้อนให้เห็นได้อย่างดีกับการใช้งบประมาณแผ่นดิน เมื่อก่อนก็มีกรณีไฮโปเธสิสที่ยังมีเสาโผล่ประจานให้เห็นจนทุกวันนี้ เราต้องตัดเสาทิ้งและปรับปรุงให้เกิดประโยชน์ เพราะลงทุนไปแล้วสูญเปล่า อย่างที่เรียกว่าเสียของหรือเสียค่าโง่ มันเจ็บปวดมากที่ต้องเสียค่าโง่ เพราะฉะนั้นต้องหาทางอุดรูรั่วแบบนี้ให้ได้ ไม่ได้จ้องตำหนิว่าหัวหน้าคนไหนคนไหน แต่ต้องถือเป็นบทเรียนไม่ให้เกิดขึ้นอีก เราต้องสกัดหรืออุดรูรั่วไม่ให้เสียเปล่า งบประมาณต้องนำมาใช้ประโยชน์ในเรื่องที่จำเป็นเร่งด่วน

เรื่องนี้ต้องทำเป็นวาระแห่งชาติ เพราะชาติเราไม่ได้เงินมาง่าย ๆ ไม่มีเงินคลังเหลือเฟือ เรายังหั่นหั่น เเงินคลังก็มีแต่จะลดลง จึงต้องใช้แล้วได้ผลคุ้มค่า ไม่ใช่ตึงเงินคลังให้หมดถึงลงไปอีก 3 เรื่อง 5 เรื่อง รวมๆ กันก็เป็นหมื่นล้านแสนล้านแล้ว หากแค่ร้อยล้านก็เพียงพอทำได้ แต่ถ้าเป็นพันล้านหมื่นล้าน ซื้อมาแล้วยังต้องซ่อม ต้องเติมต้องรักษาอะไรต่ออะไรอีก ต้องจอดทิ้งไว้ จะขายก็ได้ไม่กี่สตางค์

เรื่องเสียค่าโง่ เสียเปล่ามีให้เห็นอยู่

In Brief : ย่อความ

ถ้าให้เป็นแบบนี้ต่อไป ประเทศชาติก็ล้มหลัง เศรษฐกิจพัง คนหมดกำลังใจ จะพัฒนาให้เจริญก้าวหน้า ให้ประเทศมั่นคงแข็งแกร่งทางเศรษฐกิจ

เรื่อย ๆ ไม่ใช่แค่รัฐ เอกชนและประชาชนก็เหมือนกัน ลงทุนซื้อที่ดินหรือเช่าแล้วนำไปพัฒนา วันดีคืนดีต้องออกมา เงินที่ลงทุนก็จมไป เสียไปเปล่า ๆ หรือซื้อแล้วก็ได้แต่โฉนด ไม่มีที่ดิน ถามว่าเอกชนเจอแบบนี้เยอะ ๆ แล้วหน้าไหนจะกล้าลงทุน เพิ่มงาน สร้างงาน สร้างรายได้ เพราะไม่รู้จะถูกฟ้องหรือคัดค้านอะไร เมื่อไร

มันควรจะหาทางป้องกัน ปรับปรุง อย่างกรมที่ดินพูดมาหลายครั้งแล้วว่าต้องป้องกันความเสียหายให้กับประชาชนที่ซื้อโฉนดที่ดิน เอกสารต้องตรวจสอบว่าถูกต้อง ไม่ใช่ซื้อแล้วลงทุนแล้วเสียทั้งเงิน เสียทั้งกำลังใจไปพัฒนาเสียค่าโง่ เสียเปล่าแบบ “ตักน้ำพริกละลายแม่น้ำ” ควรหยุดได้แล้ว หรือยับยั้งบ้าง ให้เสียน้อยที่สุด ป้องกันแก้ไขไว้ดีกว่า หากคนที่รู้เรื่องทำสถิติและป้องกันให้ดี ไม่ใช่เซ็นอนุมัติให้ซื้อขายแล้ว โอนแล้ว มาถอนคืนภายหลัง มันเสียไม่คุ้มได้ ถ้าให้เป็นแบบนี้ต่อไป ประเทศชาติก็ล้มหลัง เศรษฐกิจพัง คนหมดกำลังใจ จะพัฒนาให้เจริญก้าวหน้า ให้ประเทศมั่นคงแข็งแกร่งทางเศรษฐกิจ

ก็หวังว่าจะเรียนรู้ความผิดพลาดนี้ ในมหาวิทยาลัยก็มาทำสถิติไว้ในหลักสูตร เพื่อไม่ให้เกิดความเสียหาย ประเทศชาติจะได้แข็งแกร่ง ไม่เสื่อมเสีย ไม่ด้อยพัฒนาไปเรื่อย ๆ หูตาสว่างหาทางแก้ไขเรื่องนี้โดยเร็วไว

เจริญพร



เศรษฐกิจ

โลกวันนี้

ภาวะหุ้น 19 กันยายน 2560

SET	+2.39	1,672.59
มูลค่า (ล้านบาท)		68,717.12
SET 100	+4.46	2,410.78
มูลค่า (ล้านบาท)		53,116.31
SET 50	+1.73	1,075.89
มูลค่า (ล้านบาท)		41,122.84
mai	+4.10	569.06
มูลค่า (ล้านบาท)		3,531.13

จำแนกรายกลุ่มผู้ลงทุน

สถาบัน	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	7,002.61	7,738.70	-736.09
ร้อยละ	10.19	11.26	-
ต่างชาติ	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	19,141.28	19,755.35	-614.07
ร้อยละ	27.86	28.75	-
รายย่อย	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	34,119.26	33,833.85	285.41
ร้อยละ	49.65	49.24	-

หน่วย : ล้านบาท

FTSE SET Index Series

แบ่งตามมูลค่าตามราคาตลาด

Large Cap FSTHL	1,809.65	+0.96
Mid Cap FSTHM	2,468.93	+5.73
Small Cap FSTHS	2,557.78	+9.02
All-Share FSTHA	1,956.73	+2.25
Mid-/Small Cap FSTHMS	2,493.07	+6.34
Fledgling FSTHF	2,962.69	+9.55
Shariah FSTSH	1,320.47	+1.85

อัตราดอกเบี้ย

เงินฝาก		เงินกู้
ออมทรัพย์	0.50%	MLR 6.25%
3 เดือน	0.9%	MOR 7.12%
6 เดือน	1.15%	MRR 7.12%
12 เดือน	1.30%	

อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ดอลลาร์สหรัฐ	33.33 บาท
ยูโร	40.25625 บาท
ปอนด์สเตอร์ลิง	46.49625 บาท
ดอลลาร์ฮ่องกง	4.3425 บาท
เยน	0.30921 บาท
ดอลลาร์สิงคโปร์	24.882 บาท

ราคาทองคำ

ตลาดกรุงเทพฯ		
ทองแท่ง	ซื้อ	20,400.00 บาท
	ขาย	20,500.00 บาท
ทองรูปพรรณ	ซื้อ	20,026.00 บาท
	ขาย	20,500.00 บาท
ตลาดต่างประเทศ		
ฮ่องกง	ซื้อ	1,306.38 บาท
	ขาย	1,309.45 บาท
ลอนดอน	ซื้อ	1,306.00 บาท
	ขาย	1,309.37 บาท

โอนเงินเรียลไทม์ต่างประเทศ

Krungsri Blockchain's Interledger พลิกโฉมการโอนเงินระหว่างประเทศแบบเรียลไทม์เป็นครั้งแรกในการซื้อขายน้ำมันระหว่างไออาร์พีซีและลูกค้าในต่างประเทศใช้เวลาไม่กี่วินาที

นายโอรียากิ โกโตะ กรรมการผู้จัดการใหญ่และประธานเจ้าหน้าที่บริหาร ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า เป็นธนาคารแรกของไทยที่นำเทคโนโลยี Blockchain's Interledger มาใช้ในการโอนเงินระหว่างประเทศสำหรับภาคธุรกิจ โดยได้รับความไว้วางใจจาก IRPC ซึ่งเป็นพันธมิตรทางธุรกิจขนาดใหญ่ได้ตอบรับการให้บริการ Krungsri Blockchain's Interledger โอนเงินระหว่าง IRPC กับลูกค้าในต่างประเทศ การให้บริการประสบความสำเร็จโดยใช้เวลาไม่กี่วินาทีจากเดิมต้องใช้เวลาอย่างน้อย 1-3 วันทำการ เทคโนโลยี Krungsri Blockchain's Interledger จึงเป็นการขับเคลื่อนภาคธุรกิจไทยให้ขยายตัวและเติบโตได้รวดเร็วยิ่งขึ้น

นายโกโตะ กล่าวว่า ความสำเร็จครั้งนี้จะสร้างการเปลี่ยนแปลงครั้งสำคัญในภูมิทัศน์ทางการเงินสำหรับภาคธุรกิจและขับเคลื่อนการขยายบริการโอนเงินระหว่างประเทศกับลูกค้าธุรกิจรายอื่นๆ รวมทั้งกรุงศรีจะใช้ประโยชน์จากเครือข่าย MUFG กลุ่มสถาบันการเงินที่ใหญ่ที่สุดในโลกญี่ปุ่นและ 1 ใน 5 กลุ่มสถาบัน



การเงินที่ใหญ่ที่สุดของโลกในการพัฒนาความเชื่อมโยงเครือข่ายที่มีอยู่กว่า 2,000 แห่งในกว่า 50 ประเทศทั่วโลกในการส่งมอบบริการโอนเงินระหว่างประเทศ เพื่อตอบโจทย์ความต้องการและสร้างความได้เปรียบในการแข่งขันให้กับลูกค้าของธนาคาร

นายสุกฤตย์ สุรบถโสภณ กรรมการผู้จัดการใหญ่บริษัท ไออาร์พีซี จำกัด (มหาชน) (IRPC) กล่าวว่า เทคโนโลยี Krungsri Blockchain's Interledger จะพลิกโฉมธุรกิจระหว่างประเทศอย่างมาก ธุรกิจการโอนเงินที่รวดเร็ว ช่วยสร้างความได้เปรียบในเวทีธุรกิจและสนับสนุนโอกาสให้ธุรกิจเติบโตและยังเชื่อมโยงการบริหารจัดการด้านการขนส่งได้อย่างรวดเร็ว และเป็นระบบยิ่งขึ้น

ธุรกรรมการโอนเงินระหว่าง

ประเทศที่รวดเร็วยังช่วยให้ลูกค้า ซึ่งเป็นผู้ค้าน้ำมันรายใหญ่ที่สาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาวคือ บริษัท พลังงานบัวสวรรค์ จำกัด สามารถบริหารจัดการความเสี่ยงจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนส่งผลต่อการจัดการต้นทุน การรับสินค้าที่รวดเร็วขึ้นและสร้างความได้เปรียบในเชิงธุรกิจ โดย IRPC อยู่ระหว่างการศึกษความเป็นไปได้ของโครงการ IRPC 4.0 ที่จะนำระบบดิจิทัลมาใช้เพิ่มประสิทธิภาพทั้งองค์กรและทุกขั้นตอนของการทำธุรกิจ ไม่ว่าจะเป็นการผลิต การตลาดและการจัดซื้อจัดจ้าง โดยคาดว่าจะในปี 2561 ซึ่งธนาคารกรุงศรีอยุธยาได้รับการอนุมัติจากธนาคารแห่งประเทศไทยภายใต้กรอบ Regulatory Sandbox ในการนำนวัตกรรมออกสู่ภาคธุรกิจเพื่อให้บริการกับลูกค้า



ดูหนังฟรี : ธนาคารกรุงไทย จัดแคมเปญ KRUNGTHAI QR CODE สแกนรับของขวัญฟรี เพียงสแกน QR CODE ผ่านแอปพลิเคชัน KTB netbank ที่โรงภาพยนตร์ในเครือเมเจอร์-ซีนีเพล็กซ์ ยกเว้นควอเทียร์ ซี-เนอาร์ต ระหว่างวันที่ 22-24 กันยายน และ 29 กันยายน-1 ตุลาคม เพื่อรับสิทธิ์บัตรชมภาพยนตร์ฟรี 1 ที่นั่งทันที

กสิกร-บสย.ค้ำประกันสินเชื่อSME

กสิกรไทย จับมือ บสย. ค้ำประกันสินเชื่อเอสเอ็มอีที่ทุนต่อเนื่อง เน้นธุรกิจนำเข้า-ส่งออก สูงสุด 60 ล้านบาท และธุรกิจท่องเที่ยว 3.3 เท่าของหลักประกัน โดยบสย.ค้ำประกันเพิ่มสูงสุด 40 ล้านบาทต่อราย และฟรีค่าธรรมเนียม 1.75% เป็นเวลา 4 ปีแรก

นายสุรพันธ์ สิทธิวัฒน์ รองกรรมการผู้จัดการธนาคารกสิกรไทยเปิดเผยว่า ธนาคารกสิกรไทย ร่วมกับบริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อม (บสย.) สนับสนุนผู้ประกอบการเอสเอ็มอีภายใต้ “โครงการค้ำประกันสินเชื่อเอสเอ็มอีที่ทุน” (PGS ระยะที่ 6) เพื่อช่วยเรื่องเงินทุนหมุนเวียน และขยายกิจการแก่กลุ่มธุรกิจนำเข้า-ส่งออกและธุรกิจท่องเที่ยว โดยกลุ่มธุรกิจนำเข้า-ส่งออกให้วงเงินสินเชื่อสูงสุด 60 ล้านบาท ไม่ต้องมีหลักประกัน โดย บสย. ค้ำประกันสูงสุด 40 ล้านบาท พร้อมเพิ่มวงเงินสินเชื่อเพื่อป้องกันความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนจากความผันผวนของค่าเงินบาทให้เอสเอ็มอี ทำให้ผู้ประกอบการเอสเอ็มอีขนาดเล็กธุรกิจนำเข้า-ส่งออกที่มีศักยภาพสามารถเข้าถึงแหล่งเงินทุนและเติบโตได้เพิ่มขึ้น

ส่วนกลุ่มธุรกิจท่องเที่ยว สนับสนุนสินเชื่อเพื่อเสริมสภาพคล่องหรือลงทุนขยายกิจการสูงสุด 3.3 เท่าของมูลค่าหลักประกัน ได้แก่

ธุรกิจโรงแรม ร้านอาหาร ร้านขายของฝาก ธุรกิจท่องเที่ยว บริการสปา โดย บสย.ค้ำประกันเพิ่มสูงสุด 40 ล้านบาท พร้อมเพิ่มช่องทางการรับชำระเงินผ่านเครื่องรูดบัตร We Chat และ Alipay โดยคิดค่าธรรมเนียมพิเศษ รวมถึงรับชำระเงินผ่านบริการ K PLUS Shop นอกจากนี้ยังฟรีค่าธรรมเนียมค้ำประกัน บสย. 1.75% ใน 4 ปีแรก สำหรับลูกค้าธุรกิจนำเข้า-ส่งออก และธุรกิจท่องเที่ยวที่เข้าร่วมโครงการ ซึ่งธนาคารตั้งเป้าปล่อยสินเชื่อใหม่ภายในสิ้นปีจำนวน 1,500 ล้านบาท

นายนิธิศ มนูญพร กรรมการและผู้จัดการทั่วไปบริษัทประกันสินเชื่ออุตสาหกรรมขนาดย่อมเปิดเผยว่า สถานการณ์เอสเอ็มอีในภาพรวมมีแนวโน้มดีขึ้น เนื่องจากรัฐบาลมีนโยบายให้ความช่วยเหลือผู้ประกอบการเอสเอ็มอีอย่างต่อเนื่อง 2-3 ปีที่ผ่านมา โดยเฉพาะโครงการความช่วยเหลือผู้ประกอบการผ่านกลไกการค้ำประกันสินเชื่อของบสย. ขณะที่สถาบันการเงินมีส่วนสำคัญร่วมมือกับภาครัฐ เช่น



โครงการค้ำประกันสินเชื่อเอสเอ็มอีที่ทุน (PGS ระยะที่ 6) และโครงการอื่นๆ โดย 8 เดือนที่ผ่านมา (ม.ค.-ส.ค.2560) มียอดค้ำประกันสินเชื่อ 43,434 ล้านบาท อนุมัติหนังสือค้ำประกันสินเชื่อ 69,743 ฉบับ และมีลูกค้ารายใหม่ถึง 57,966 ราย ซึ่งบสย.คาดว่าสิ้นปีจะมียอดค้ำประกันตามเป้าหมาย

สัดส่วนธุรกิจที่บสย.ค้ำประกันมากที่สุด 5 อันดับแรก ได้แก่ ภาคบริการ คิดเป็นสัดส่วน 25.7% เป็นภาคที่มีการค้ำประกันสูงสุดและเติบโตทุกปี ซึ่งภาคนี้จะครอบคลุมทั้งธุรกิจด้านการท่องเที่ยว โรงแรม

ภาคการผลิตและการค้าสัดส่วน 14.36% ภาคอาหารและเครื่องดื่ม 8.66% ภาคอุตสาหกรรมประเภทเหล็กและโลหะ 8.24% และภาคการเกษตร 8.13% ซึ่งบสย.และธนาคารกสิกรไทยจะร่วมกันผลักดันสินเชื่อและค้ำประกันสินเชื่อตลอดโครงการนี้ไม่ต่ำกว่า 12,000 ล้านบาท ช่วยให้เอสเอ็มอีได้รับสินเชื่อรวมกว่า 27,000 ราย ก่อให้เกิดสินเชื่อในระบบสถาบันการเงินประมาณ 136,000 ล้านบาท เกิดการจ้างงานเพิ่มประมาณ 108,000 คนและสร้างเงินทุนหมุนเวียนในระบบเศรษฐกิจกว่า 371,000 ล้านบาท



สาขาใหม่ : บุญพร บริบูรณ์ส่งศิลป์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัทหลักทรัพย์ หยวนต้า (ประเทศไทย) จำกัด พร้อมด้วยทีมผู้บริหารร่วมพิธีตัดริบบิ้นเปิดสำนักงานสาขางามวงศ์วาน โดยมี จริยา อมตวัฒน์ ผู้จัดการสาขางามวงศ์วาน เป็นผู้นำเนินงานสาขา ที่สำนักงานสาขาบองมาเซ่



โครงการใหม่ : ศิริพงษ์ สมบูรณ์ กรรมการผู้จัดการ และ เพิ่มเกียรติ โพธิ์เพียรทอง รองกรรมการผู้จัดการ บริษัท ดี-แลนด์ กรุ๊ป จำกัด ร่วมเปิดตัวโครงการใหม่ล่าสุด “บ้านดี เดอะวิลเลจ ปลวกแดง” โครงการบ้านจัดสรรในสไตล์ที่ทันสมัย ที่สำนักงานขายโครงการบ้านดี เดอะวิลเลจ ปลวกแดง จ.ระยอง

กีฬา

โลกวันนี้

โลกกีฬา



‘รอสซี่’ กลับลงสนามแล้ว

วาเลนติโน รอสซี่ แชมป์มอเตอร์สปอร์ตปรีซ์ 9 สมัย กลับมาลงสนามซ้อมแล้ว หลังจากพักรักษาตัวเพียง 18 วันจากอุบัติเหตุในสนามซ้อมทำให้เขาหักขาหัก โดยนักบิดวัย 38 ปี จะตัดสินใจอีกครั้งในวันพุธนี้ว่าพร้อมที่จะลงแข่งที่เอรากรอน กรังด์ปรีซ์ ที่สเปน หรือไม่ สำหรับสถานการณ์ขณะนี้ รอสซี่ อยู่ในอันดับที่ 4 ของตาราง มีคะแนนตามหลัง มาร์ค มาร์เกซ อยู่ 42 แต้ม กับอีก 5 สนามที่อยู่ในฤดูกาลนี้ ทางทีมยามาฮา ออกมาเปิดเผยว่าเมื่อวันจันทร์ที่ผ่านมา รอสซี่ ลงสนามซ้อมบ้างแล้วที่สนามมาร์โก ซีมอนเซลลี ที่อิตาลี

‘ฟูรี’ เรียกร้องขออิสรภาพ

ไทสัน ฟูรี อดีตแชมป์โลก รุ่นเฮฟวีเวท ออกมาเรียกร้องโทษแบน ในเรื่องโต้แย้ง เป็นเวลา 2 ปีของเขา โดย ฟูรี วัย 29 ปี ไม่ได้มีโอกาสขึ้นสังเวียนเลย นับตั้งแต่เขาเอาชนะ วลาดิเมียร์ คลิตช์โก เมื่อเดือนพฤศจิกายน 2015 และยังไม่สามารถกลับมาได้ เนื่องจากยังติดโทษแบนอยู่ “อีกนานเท่าไรที่ผมต้องรอและไม่สามารถขึ้นชกได้” ฟูรี โพสต์ในทวิตเตอร์ของเขา “ช่วยเคลียร์ชื่อผมให้ด้วย และอนุญาตให้ผมกลับสู่สังเวียนอีกครั้ง ผมบริสุทธิ์ ปลอຍผมเถอะ หลายคนถูกตัดสินในช่วงไม่กี่เดือน แต่ทำไมผมได้รับการปฏิบัติที่แตกต่างออกไป”

‘ซิลวา’ กลับไปโปรตุเกส

แอดเรียน ซิลวา เดินทางกลับโปรตุเกส ขณะที่ทีม “จิ้งจอกสยาม” เลสเตอร์ ซิตี้ เตรียมตัวทำเรื่องขออุทธรณ์อีกครั้ง หลังจากที่ถูกฟีฟ่า ปฏิเสธการลงทะเบียนของนักเตะ หลังจากที่ เลสเตอร์ ทำสัญญากับสปอร์ติง ลิสบอน เข้าไป 14 วันหาที่ ในวันที่ 31 สิงหาคม ซึ่งเป็นวันที่ตลาดซื้อขายปิด

“เขากำลังเป็นคุณพ่อ ดังนั้น เขาอาจจะใช้เวลาอยู่กับครอบครัวของเขามากขึ้น” ครีก เช็คสเปียร์ กุนซือทีมเลสเตอร์ กล่าว ซิลวา วัย 28 ปี ลงเล่นเพียง 3 เกมในฤดูกาลนี้ ก่อนที่จะออกมาจากทีมสปอร์ติง ซึ่ง เช็คสเปียร์ ยอมรับว่าเขาเป็นห่วง ซิลวา กับโอกาสในการเล่นฟุตบอลโลก กลางปีหน้า

‘เอร์เรร่า’ ต้องรัง ‘เด เคอา’

อันเดร์ เอร์เรร่า ให้ความเห็นว่า ทีม “ผีแดง” แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด จะต้องคว้าแชมป์ให้ได้ เพื่อที่จะเก็บ ดาวิด เด เคอา ไว้ให้ได้ หลังจากซัมเมอร์ที่ผ่านมา นายทวารเลอเตสเปนผู้นี้ ถูกทีม “ราชันชุดขาว” เรอัล มาดริด ตามจับไปร่วมทีม ก่อนที่จะพลาดโอกาสในช่วงนาทีสุดท้าย

หลังจากที่การย้ายทีมไม่สำเร็จ ผู้รักษาประตูทีมชาติสเปน ตกลงเซ็นสัญญากับทีมต่อไปจนถึงปี 2019 บวกออฟชั่นอีก 1 ปี

เอร์เรร่า กล่าวว่า เด เคอา มีความสุขกับการที่ “ผมอยากเห็นเขาอยู่กับทีมไปอีกหลายปี แต่มีความจำเป็นเหลือเกินที่เราต้องคว้าแชมป์ เพื่อที่จะให้เขาอยู่กับทีมเราต่อไป เป็นอย่างที่เราทำไปบ้างแล้วเมื่อฤดูกาลที่แล้ว”

“ดาวิด มีความสุขมากในเวลานี้ เพราะเรากำลังต่อสู้เพื่อทุกสิ่งทุกอย่าง เราคว้าแชมป์มา 3 รายการเมื่อฤดูกาลที่แล้ว และเอฟเอ คัพ ฤดูกาลก่อนหน้านี้ นี่คือนี่ที่เราต้องการ”

“เรอัล มาดริด พูดถึง เด เคอา ทุกๆ ซัมเมอร์ เพราะว่าเขาเป็นผู้รักษาประตูที่ดีที่สุดในโลกเวลานี้ แต่เราไม่ได้คิดว่า เราห่างไกลจากเรอัล มาดริด มากนัก เราคว้าแชมป์ 3 รายการเมื่อฤดูกาลที่แล้ว มีทีมจากอังกฤษอย่างเราทำได้เท่านั้น”

“เรามีความสุขมากที่มีเขาอยู่ที่นี้ และพยายามที่จะเก็บเขาไว้กับทีมให้นานที่สุดเท่าที่จะเป็นไปได้” เอร์เรร่า กล่าว “แม้ว่าในเวลานี้เขาอาจจะไม่ใช่ตำนานของทีม แต่เขาก็ยังไม่ไกลจากจุดที่จะเป็นตำนานของทีม”

ในเกมที่แมนฯ ยูไนเต็ด ไล่ถล่มทีมเอฟเวอร์ตัน 4-0 ที่โอลด์ แทรฟฟอร์ด เมื่อวันที่อาทิตย์ที่ผ่านมา เด เคอา โชว์ซูเปอร์เซฟ จาก



ลูกยิงของ กิยัลโฟ ซิการ์ตสัน และ เวย์น-รูนีย์ อดีตเพื่อนร่วมทีมของเขา ขณะที่ทีมนำอยู่ 1-0

เอร์เรร่า กล่าวว่า “สำหรับผม เขาคือนัมเบอร์วัน ผมให้ความเคารพผู้รักษาประตูอีกหลายคน ไม่ว่าจะเป็น มานูเอล นอยเออร์, จิอันลุยจิ บุฟฟอน และมาร์ค อันเดร เทอ สเตเกน แต่ ดาวิด คือมือ 1 ของโลกเวลานี้”

“เขานั่งสงบมาก และเขาทำหลายสิ่งหลายอย่างที่สร้างความประหลาดกับผมมาก เขาเป็นผู้รักษาประตูที่เปี่ยมไปด้วยคุณภาพ พระเจ้าประทานเขาลงมา เขาสามารถสร้างความแตกต่างให้กับทีมได้ สิ่งแตกต่างที่วาก็คือ เมื่อทีมของคุณมีผู้รักษาประตูที่ช่วยให้คุณได้แต้ม เขาเป็นผู้รักษาประตูไม่กี่คนในเวลานี้ ที่สามารถช่วยให้ทีมได้แต้มจากเกมได้”

‘รูนีย์’ หายซ่าถูกห้ามขับรถ 2 ปี

เวย์น รูนีย์ ออกปากขอโทษ หลังจากที่ถูกศาลสั่งลงโทษห้ามขับรถ เป็นเวลา 2 ปี พร้อมกับบำเพ็ญสาธารณประโยชน์เป็นเวลา 100 ชั่วโมง ซึ่งเป็นส่วนหนึ่งของจิตอาสาเพื่อสังคม

เมื่อวันจันทร์ที่ผ่านมา รูนีย์ เดินทางไปขึ้นศาลเพื่อฟังคำตัดสินจากกรณีที่เขาโดนเจ้าหน้าที่ตำรวจเรียกตรวจ เมื่อเวลาตีสองของวันที่ 1 กันยายน แล้วพบว่า อดีตกองหน้าทีมชาติอังกฤษ มีปริมาณแอลกอฮอล์มากเกินไปเกินกำหนด

ในขณะขับรถ

“จากคำตัดสินของศาลในวันนี้ ผมต้องการที่จะกล่าวขอโทษต่อสาธารณชนจากความผิดของผม ที่มีแอลกอฮอล์เกินกำหนดและขับรถเร็วเกินกำหนด ซึ่งมันเป็นความผิดที่ชัดเจน ผมได้ขอโทษต่อครอบครัวผม ผู้จัดการทีม ประธานสโมสร และทุกคนที่เอฟเวอร์ตันแล้ว แต่ตอนนี้ผมต้องการกล่าวขอโทษกับทุกคนที่ให้การสนับสนุนผมอย่างเต็มที่ตลอด” รูนีย์ กล่าว

‘แรงงานหุ่นยนต์’ในอนาคต



In Brief : ย่อความ

หลายประเทศหันมาใช้หุ่นยนต์ในภาคการผลิตเพิ่มขึ้น ท่ามกลางความกังวลของแรงงานหวั่นตกงานจากการถูกหุ่นยนต์เข้ามาแทนที่ แต่นักวิเคราะห์หามองว่า ยังอีกยาวไกลที่หุ่นยนต์จะทำงานส่วนใหญ่แทนมนุษย์ได้

ขึ้นเฉพาะปีที่แล้วมากที่สุดในโลกจำนวน 87,000 ตัว เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 27% ตามด้วยเกาหลีใต้ใช้เพิ่มขึ้น 38,000 ตัว และญี่ปุ่นใช้เพิ่มขึ้น 35,000 ตัว

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com

ญี่ปุ่นเป็นประเทศอันดับต้น ๆ ของโลก ที่ใช้หุ่นยนต์ทำงานแทนมนุษย์ ด้วยเห็นว่าทำงานได้เร็วและผลิตได้มากกว่ามนุษย์ อีกทั้งประหยัดต้นทุน เพราะหุ่นยนต์ไม่มีเงินเดือน ข้อคร้งเดียวใช้งานได้

ยาว

ปัจจุบัน ญี่ปุ่นและอีกหลายประเทศ เผชิญปัญหาใหม่ในภาคการผลิต นั่นคือปัญหาขาดแคลนแรงงาน เนื่องจากอัตราการเกิดของประชากรต่ำ บวกกับจำนวนผู้สูงอายุมีมากขึ้น ทำให้ความต้องการหุ่นยนต์เพิ่มตามไปด้วย

สถิติการใช้หุ่นยนต์ในภาคการผลิตปี 2015 หรือเมื่อ 2 ปีที่แล้ว สมาคมหุ่นยนต์นานาชาติ (In-

ternational Federation of Robotics : IFR) ระบุว่า เกาหลีใต้ใช้มากที่สุดในโลก โดยมีหุ่นยนต์ในภาคการผลิตเทียบกับจำนวนแรงงานมนุษย์ เฉลี่ยอยู่ที่ 4.8 ตัวต่อมนุษย์ 100 คน ตามด้วยญี่ปุ่น 3.1 เยอรมนี 2.9 และสหรัฐ 1.6

ขณะที่ที่ผ่านมา รายงานของทำเนียบขาวสหรัฐที่เสนอต่อสภาองเกรส ระบุว่า ญี่ปุ่นใช้แรงงานหุ่นยนต์ในอุตสาหกรรมยานยนต์มากที่สุดในโลกเฉลี่ย 1,562 ตัวต่อการใช้แรงงานมนุษย์ 10,000 คน ตามด้วยเยอรมนี เฉลี่ย 1,133 ตัว และสหรัฐ เฉลี่ย 1,091 ตัว

นอกจากนั้น ญี่ปุ่นยังใช้แรงงานหุ่นยนต์ในภาคอุตสาหกรรมอื่นมากเป็นอันดับต้น ๆ ของโลกเฉลี่ย 219 ตัวต่อแรงงานมนุษย์ 10,000 คน ขณะที่เยอรมนี เฉลี่ย 147 ตัว และสหรัฐมีค่าเฉลี่ยเพียง 76 ตัว

สถิติดังกล่าวนั้น เป็นค่าเฉลี่ยเทียบกับแรงงานมนุษย์ที่ทำงานในอุตสาหกรรมเดียวกัน หากเจาะจงเฉพาะจำนวนหุ่นยนต์ โดยไม่เทียบกับแรงงานมนุษย์ จีนใช้เพิ่ม

IFR คาดว่ายอดการใช้หุ่นยนต์ในภาคการผลิตทั่วโลกปี 2019 หรืออีก 2 ปีข้างหน้า จะอยู่ที่ประมาณ 2.6 ล้านตัว เพิ่มขึ้นจากปี 2015 เกือบ 2 เท่า

ความนิยมหุ่นยนต์เพิ่มขึ้นควบคู่ไปกับความกังวลของแรงงานหลายประเทศ หวั่นตกงานจากการถูกหุ่นยนต์เข้ามาแทนที่ ขณะที่นักวิเคราะห์ส่วนหนึ่งก็ “จับตามอง” ว่า ในอนาคตอีกไม่ไกล ภาคการผลิตบางอุตสาหกรรมจะใช้หุ่นยนต์อย่างเต็มตัว

แต่ผู้เชี่ยวชาญส่วนหนึ่ง “ฟันธง” ว่า ยังอีกยาวไกลที่หุ่นยนต์จะสามารถทำงานส่วนใหญ่แทนมนุษย์ได้

ส่วนสถานการณ์ในญี่ปุ่น โคอิชิ อิวาโมโตะ ผู้เชี่ยวชาญแห่ง Research Institute of Economy, Trade and Industry มองว่า หุ่นยนต์ “แย่งงาน” มนุษย์เพียงบางส่วนเท่านั้น

ขณะงานหลายอย่าง มนุษย์ทำได้ดีกว่าหุ่นยนต์ จึงทำให้สถานะหุ่นยนต์มีบทบาทเข้ามาเสริม มากกว่าจะเข้ามาแย่งงานมนุษย์

โลกนี้คือการดู

นำวุฒิ
editor59lokwannee@gmail.com



ปาเรช นาร เซนอภาพใน caglecartoons.com สะท้อนรัฐบาลญี่ปุ่นเพิ่มงบด้านการทหารและปรับปรุงยุทธโธปกรณ์ครั้งใหญ่ตามแผนเตรียมรับมือกรณีถูกเกาหลีเหนือโจมตี

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจลงโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4670 (1195) วันพุธที่ 20 กันยายน พ.ศ. 2560

บริษัท งามเทว คอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด

บริษัทชั้นนำด้านโทรศัพท์มือถือ และอุปกรณ์เสริมโทรศัพท์มือถือที่มีคุณภาพ
ภายใต้เครื่องหมายการค้า "INFONE" **INFONE**

รับสมัคร
ด่วน

1. พนักงานขายทางโทรศัพท์ (Telesales) 5 อัตรา

- เพศชาย/หญิง อายุ 18 ปีขึ้นไป • วุฒิ 3 ขึ้นไป • สนทนาโดยใช้โทรศัพท์ได้ดี
- มีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ • เงินเดือน+ค่าคอมมิชชั่น+ประกันสังคม

2. พนักงานขายกรุงเทพฯ 10 อัตรา

- เพศชาย/หญิง อายุ 25 ปีขึ้นไป • วุฒิ 3 ขึ้นไป • มีมนุษยสัมพันธ์ดี รับผิดชอบงาน บุคลิกดี • มีพยานเป็นของตนเอง
- รายได้ดี มีค่าจ้าง ค่าคอมมิชชั่น สวัสดิการอื่นๆ • หากมีประสบการณ์ด้านการจำหน่ายสินค้าอุปโภค-บริโภคจะพิจารณาเป็นพิเศษ

3. พนักงานขายต่างจังหวัด 10 อัตรา

- เพศชาย/หญิง อายุ 25 ปีขึ้นไป • วุฒิ 3 ขึ้นไป • มีมนุษยสัมพันธ์ดี รับผิดชอบงาน บุคลิกดี • มีพยานเป็นของตนเอง
- มีพยานเป็นของตนเอง • รายได้ดี มีเบี้ยเลี้ยง มีค่าจ้าง ค่าคอมมิชชั่น สวัสดิการอื่นๆ
- หากมีประสบการณ์ด้านการจำหน่ายสินค้าอุปโภค-บริโภคจะพิจารณาเป็นพิเศษ

4. พนักงานขายหน่วยรถเงินสด 5 อัตรา

- เพศชาย อายุ 35 ปี • วุฒิ ปวส.-ปริญญาตรี ทุกสาขา • มีใบอนุญาตขับขี่รถยนต์-มีบุคคลค้ำประกัน
- สามารถเดินทางไปปฏิบัติงานที่ต่างจังหวัดได้ • หากมีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

5. พนักงานประสานงานขาย 5 อัตรา

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ ปวส.-ปริญญาตรี ทุกสาขา • มีประสบการณ์ด้านคอมพิวเตอร์
- มีความรู้ความสามารถด้านคอมพิวเตอร์ • หากมีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

6. ข่างซ่อมโทรศัพท์ 5 อัตรา

- เพศชาย อายุ 25 ปีขึ้นไป • วุฒิ ปวส.ขึ้นไป • หากมีประสบการณ์ด้านซ่อมโทรศัพท์มือถือ 1-2 ปี จะพิจารณาเป็นพิเศษ

7. พนักงานขับรถขนส่งสินค้า 5 อัตรา

- เพศชาย อายุไม่เกิน 35 ปี • มีใบอนุญาตขับขี่รถยนต์ • รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ และบริเวณเขตปริมณฑลเป็นอย่างดี
- หากมีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ • มีเงินเดือน เบี้ยเลี้ยงวัน เบี้ยขยัน

8. พนักงานขับรถขนส่งสินค้า 5 อัตรา

- เพศชาย อายุไม่เกิน 30 ปี • วุฒิ 3 ขึ้นไป • ผ่านการเกณฑ์ทหารแล้ว • มีความขยัน อดทน

9. Messenger 3 อัตรา

- เพศชาย อายุไม่เกิน 35 ปี • มีใบอนุญาตขับขี่รถยนต์
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ และปริมณฑลเป็นอย่างดี • มีพยานเป็นของตนเอง

สวัสดิการ : ค่าคอมมิชชั่น, ค่าล่วงเวลา, ขุดยูนิตฟอร์ม, ประกันสังคม, งานเลี้ยงประจำปี, โบนัส

สนใจสมัครด้วยตนเอง หรือส่งจดหมายมาได้ที่ บริษัท งามเทว คอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด
เลขที่ 86/7 ซอยลาดพร้าว 71 ถนนลาดพร้าว แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพฯ 10310
ติดต่อ ผ่านบุคคล Tel. 0-2538-7117 # 413 E-mail : ctw_phone2@hotmail.com

CHATE-P1-160217-01

รับสมัครด่วน !!!

หลายอัตรา

★ช่างแพตเทิร์นชุดเด็ก



ชำนาญงาน

★พนักงานคุมสโตร์

★พนักงานขับรถยนต์

★ธุรการ/ทั่วไป



สนใจติดต่อสมัครงานได้ที่

เลขที่ 583 ซ.เจริญนคร 40 แขวงบางลำพูล่าง
เขตคลองสาน กรุงเทพฯ 10600

โทร. 08-1551-9768, 0-2862-7079

Pattern-P1-140917-4*6



บริษัท วี.อาร์.พี แอดวานซ์ จำกัด

ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับบริการให้เช่ารถยนต์ประเภทต่างๆ รวมทั้งเป็นผู้ให้บริการรถสิบล้อ
เปิดรับสมัครพนักงานเพื่อรองรับการขยายกิจการดังกล่าวด้วย ดังนี้

1. พนักงานขับรถสิบล้อ (เด่นมาก!!)

(ประจำโรงแรมคอนราด/โรงแรมพญา
โรงแรมแกรนด์เซ็นเตอร์พอยท์/SW.กรุงเทพ)

- เพศชาย อายุ 25-50 ปี • วุฒิ ปวช.-ปริญญาตรี
- สามารถขับรถได้ สามารถทำงานเป็นกะได้
- สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษเบื้องต้นได้
- รู้เส้นทางกรุงเทพฯ และเส้นทางสายหลักในต่างจังหวัดเป็นอย่างดี
- ไม่ดื่มสุรา ไม่สูบบุหรี่ ไม่มีประวัติอาชญากรรม
- มีใบอนุญาตขับขี่ ท.2 จะพิจารณาเป็นพิเศษ

*** รายได้ดี อัตราเงินเดือนขั้นต่ำ
15,000 บาท+เบิยขยัน+ค่าคอมมิชชั่น ***

2. พนักงานขับรถส่วนกลาง (ประจำสำนักงานลาดพร้าว 15)

- เพศชาย อายุไม่เกิน 50 ปี
- ไม่จำกัดวุฒิ
- สามารถขับรถได้ สามารถเดินทางไปต่างจังหวัดได้
- มีใบอนุญาตขับขี่

3. ที่ปรึกษาการขายรถมือ 2

- เพศชาย/หญิง อายุไม่เกิน 35 ปี
- วุฒิ ปวส.-ปริญญาตรี ทุกสาขา
- มีทักษะด้านคอมพิวเตอร์ดี
- ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

4. เจ้าหน้าที่ประสานงาน

(ประจำโรงแรมคอนราด/โรงแรมพญา
โรงแรมแกรนด์เซ็นเตอร์พอยท์/SW.กรุงเทพ)

- เพศชาย/หญิง อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ ปวช.-ปริญญาตรี
- สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษได้ • สามารถทำงานเป็นกะได้

5. เจ้าหน้าที่ธุรการ (เด่นมาก!!)

- เพศหญิง อายุไม่เกิน 35 ปี
- วุฒิ ปวส.-ปริญญาตรี ทุกสาขา
- มีทักษะด้านคอมพิวเตอร์ดี
- ถ้ามีประสบการณ์จะพิจารณาเป็นพิเศษ

6. พนักงานรับแจ้งซ่อม

- เพศชาย/หญิง • วุฒิ ปวช.ขึ้นไป สาขาช่างยนต์
- ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์ • สามารถขับรถยนต์ได้
- ทำ O.T. ได้ ทำงานวันหยุดได้

7. พนักงานตรวจสอบสภาพรถ

- เพศชาย • ไม่จำกัดวุฒิ สาขาช่างยนต์
- มีความรู้พื้นฐานด้านเครื่องยนต์
- สามารถขับรถยนต์ได้ทั้งเกียร์ออโต้ และเกียร์ธรรมดา
- มีใบอนุญาตขับขี่รถยนต์



รายได้ดี

มีเงินเดือนประจำ+

O.T.+

เบิยขยัน+

คอมมิชชั่น+ทิป



ADVANCE CO., LTD.

ADVANCE CO., LTD.

ADVANCE CO., LTD.

ADVANCE CO., LTD.

ADVANCE CO., LTD.

ADVANCE CO., LTD.

ADVANCE CO., LTD.

ADVANCE CO., LTD.

ADVANCE CO., LTD.

ADVANCE CO., LTD.

ADVANCE CO., LTD.

ADVANCE CO., LTD.

สนใจสมัครด้วยตนเอง หรือส่งจดหมายมาได้ที่ บริษัท วี.อาร์.พี แอดวานซ์ จำกัด

เลขที่ 431/1 ซอยลาดพร้าว 15 (แยก 1-10) แขวงจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

โทร. 0-2938-7781-2 # 301, 08-7008-3773

E-mail : hrvrp@hotmail.com ติดต่อ ฝ่ายบุคคล

บริษัท วี.อาร์.พี แอดวานซ์ จำกัด

VRPAD-OM-080317-01

1. พนักงานควบคุมเครื่องจักร

50 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปวช.ขึ้นไปสาขาเครื่องกลโรงงาน, เทคนิคการผลิต, ช่างอุตสาหกรรม, ช่างยนต์ ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์
- สำหรับวุฒิ.3,ม.6 มีประสบการณ์ในสายงานการผลิตไม่ต่ำกว่า 1-3 ปี

2. พนักงานสายสินค้า

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.3 มีประสบการณ์ไม่น้อยกว่า 1 ปี • วุฒิ.6 ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์ • มีประสบการณ์ด้านคลังสินค้า จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

3. พนักงานขับรถยก

20 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีประสบการณ์ในการขับรถโฟล์คลิฟท์ได้เป็นอย่างดี
- สามารถยกของ เคลื่อนย้ายสินค้า และใช้อุปกรณ์ต่างๆได้

4. พนักงานผสมเครื่องดื่ม

15 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิ.6 สายวิทย์-คณิต หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • จบใหม่หรือมีประสบการณ์ในสายโรงงานผลิตเครื่องดื่มจะพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีความซื่อสัตย์ขยันอดทน มีใจรักในการทำงาน

5. พนักงานขับรถ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 40 ปี • วุฒิ.3 ขึ้นไป • มีใบอนุญาตขับขี่ยประเภท 2 • มีประสบการณ์การขับรถ 6 ล้อ หรือบรรทุกขนาดใหญ่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

6. ช่างไฟฟ้า

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส. ไฟฟ้ากำลัง, ยานยนต์ หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านระบบไฟฟ้าควบคุมเครื่องจักร และพื้นฐานทางด้าน PLC โดยเฉพาะ Siemens
- มีความรู้ด้านงานดูแล ซ่อมแซมระบบปรับอากาศขนาดเล็ก และขนาดใหญ่ เช่น Chiller, cooling Tower • หากมีใบรับรองช่างไฟในอาคารระดับ 1 จะพิจารณาเป็นพิเศษ

7. ช่างควบคุมหม้อไอน้ำ

5 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์, ช่างกลโรงงาน, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • หากมีใบอนุญาตผู้ควบคุมงานหม้อไอน้ำจะได้รับพิจารณาเป็นพิเศษ
- มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป • มีความรู้ด้านควบคุมหม้อไอน้ำ และความรู้พื้นฐานด้านไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น เครื่องอัดอากาศ, ระบบลม เป็นต้น

8. ช่างซ่อมบำรุง

2 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างยนต์ ช่างกลโรงงาน ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม หรือสาขาอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง • ประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการซ่อมบำรุงเครื่องจักรโรงงานอุตสาหกรรม สามารถใช้งานเครื่องกลึง ใส กัด เจาะได้
- ถ้ามีความสามารถพิเศษด้านการเชื่อมโลหะเชื่อมไฟฟ้า อาร์กอน จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

9. เจ้าหน้าที่ธุรการคลังสินค้า

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 35 ปี • วุฒิปริญญาตรี สาขาการบริหารธุรกิจ/การจัดการคลังสินค้าโลจิสติกส์/คอมพิวเตอร์ หรือสาขาที่เกี่ยวข้อง
- สามารถใช้โปรแกรมคอมพิวเตอร์ได้เป็นอย่างดี • มีประสบการณ์การทำงานธุรการคลังสินค้าจะพิจารณาเป็นพิเศษ

10. เจ้าหน้าที่พัสดุช่าง

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างเทคนิคอุตสาหกรรม, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านพัสดุพัสดุอะไหล่ชิ้นส่วนทางกล และระบบไฟฟ้า • มีความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับคอมพิวเตอร์ ใช้ MS office ได้ดี
- มีความรู้ด้านการบริหารจัดการคลังอะไหล่ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ

11. ช่างควบคุมระบบบำบัดน้ำเสีย

1 อัตรา

- อายุไม่เกิน 32 ปี • วุฒิปวส.ช่างกลโรงงาน, ช่างยนต์, ไฟฟ้ากำลัง, หรือสาขาอื่นๆที่เกี่ยวข้อง • มีประสบการณ์ 1 ปีขึ้นไป
- มีความรู้ด้านการควบคุมระบบบำบัดน้ำเสียเบื้องต้น และความรู้พื้นฐานไฟฟ้าเครื่องกลทั่วไป เช่น บิมน้ำ, ระบบวาล์วต่างๆ
- หากมีใบรับรองผู้ปฏิบัติงานประจำระบบบำบัดมลพิษทางน้ำ จะพิจารณาเป็นพิเศษ



หมายเหตุ : ทุกตำแหน่ง

- เพศชายต้องผ่านการทหารหรือเทียบแล้ว • ทุกตำแหน่ง พร้อมเริ่มงานได้ทันที
- สามารถปฏิบัติงานได้ทั้ง ไร่นาน ห้วยหมาก, มินบุรี จตุจักร และ อโยธยา
- เป็นพนักงานประจำ, มีเงินเดือนประจำ, โบนัส, ค่ารักษาพยาบาล, ประกันสังคม, เบี้ยบำนาญสำรอง, เลี้ยงชีพ, ทุนการศึกษาและสวัสดิการอื่นๆ

ผู้สนใจสามารถสมัครด้วยตนเอง หรือส่งเอกสารการสมัครมาได้ที่

บริษัท โอสถสภา จำกัด (ฝ่ายสรรหาและว่าจ้าง)

เลขที่ 348 ถ.รามคำแหง แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ

กรุงเทพฯ 10240 โทร. 0-2351-1000 ต่อ 1160

08-6355-5377, 06-3206-0366-7



ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน

เรื่อง การขอโอนสิทธิตามใบอนุญาตการประกอบกิจการพลังงานของบริษัท วี โซลาร์ จำกัด
(ผู้สนับสนุนโครงการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์แบบติดตั้งบนพื้นดินสำหรับสหกรณ์โคนมสอยดาว จำกัด)

ด้วย บริษัท วี โซลาร์ จำกัด ผู้ประกอบกิจการพลังงานตามพระราชบัญญัติการประกอบกิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๕๐ มีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่ ณ เลขที่ ๑๒๔/๑๗๗ อาคารพญาไทพลาซ่า ชั้น ๑๖ ถนนพญาไท แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี กรุงเทพมหานคร รหัสไปรษณีย์ ๑๐๔๐๐ ได้รับอนุญาตจากคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงานให้ประกอบกิจการผลิตไฟฟ้า ตามใบอนุญาตผลิตไฟฟ้า เลขที่ กกพ ๐๑-๑(๑)/๕๙-๖๙๙ เมื่อวันที่ ๒๖ ธันวาคม ๒๕๕๙ ใช้ได้ถึงวันที่ ๒๕ ธันวาคม ๒๕๖๙ สถานประกอบกิจการพลังงานตั้งอยู่ ณ เลขที่ ๒๒/๓ หมู่ที่ ๑๗ ตำบลทับช้าง อำเภอสอยดาว จังหวัดจันทบุรี รหัสไปรษณีย์ ๒๒๑๔๐ มีความประสงค์ขอโอนสิทธิตามใบอนุญาตดังกล่าวให้แก่ บริษัท เอสเอสเอ็ม เอ็นเนอร์ยี โซลาร์ จำกัด ซึ่งมีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่ ณ เลขที่ ๑๒/๓๙ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลคลองข่อย อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี รหัสไปรษณีย์ ๑๑๑๒๐ โดยสำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน (สำนักงาน กกพ.) ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้รับโอนแล้ว เห็นว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตามระเบียบคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน ว่าด้วยการขอรับใบอนุญาตและการอนุญาตการประกอบกิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๕๑

ทั้งนี้ เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการโอนสิทธิตามใบอนุญาตการประกอบกิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๕๒ สำนักงาน กกพ. จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน โดยให้ประชาชนและผู้ที่เกี่ยวข้องได้รับผลกระทบ สามารถแสดงความคิดเห็นต่อการขอโอนสิทธิตามใบอนุญาตการประกอบกิจการพลังงานดังกล่าวได้ที่ฝ่ายใบอนุญาต สำนักงาน กกพ. เลขที่ ๓๑๙ อาคารจัตุรัสจามจุรี ชั้น ๑๙ ถนนพญาไท แขวงปทุมวัน เขตปทุมวัน กรุงเทพมหานคร รหัสไปรษณีย์ ๑๐๓๓๐ หรือโทรสาร ๐ ๒๒๐๗ ๓๕๐๖ หรือ www.erc.or.th ภายใน ๑๕ วันนับแต่วันที่ออกประกาศเป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวณฤภัทร อมรโฆษิต)

เลขาธิการสำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน

สังคม

โลกวันนี้

สังคมข่าว

หึงพจน์
hisonews@gmail.com

★ **หม่อมเจ้าปุณณ สวัสดิวัตน์** เสด็จเป็นองค์ประธาน เปิดตัว หนังสือบันทึกแห่งประวัติศาสตร์ “ตามรอยพระยุคลบาท สมเด็จพระพุทธเจ้าหลวง” เวลา 14.00 น. ที่ห้องประชุม สยามสมาคมในพระบรม

ราชูปถัมภ์ ★ 10.00 น. **ศ.ดร. นพ.ประสิทธิ์ วัฒนาภา** คณบดี คณะแพทยศาสตร์ศิริราชพยาบาล แถลงข่าวการจัดงาน “ศิริกรานพระภูพานวรินทร์” ที่ห้องประชุม คณะแพทยศาสตร์ศิริราชพยาบาล ตึกอำนวยการชั้น 2 โรงพยาบาลศิริราช ★ 13.00 น. **สุชาติ สวัสดิ์กุล** นายกสมาคมผู้จัดพิมพ์และผู้จำหน่ายหนังสือแห่งประเทศไทย แถลงข่าวงานมหกรรมหนังสือระ-

ดับชาติ ครั้งที่ 22 ที่ห้อง Meeting Room 2 ศูนย์การประชุมแห่งชาติสิริกิติ์ ★ 13.00 น. **อาจารย์มานพ แยมอุทัย** กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ สำนักงานกองทุนสนับสนุนการสร้างเสริมสุขภาพ (สสส.) เปิดตัวที่เสวนา “อยู่อย่างไรในสังคมนิยมเสี่ยง (พนัน)?” ที่ห้องแมนดาริน ซี โรงแรมแมนดาริน ★ 13.00 น. **ธีระชัย ภูวนาถนรานุบาล** อดีตรัฐมนตรีว่าการกระทรวง

การคลัง เปิดตัวหนังสือ Thailand RESET พลิกมุมมองเศรษฐกิจไทย เอาประชาชนเป็นศูนย์กลาง ที่ร้านนายอินทร์ ชั้น 3 เดอะสตรีท รัชดา ★ 18.00 น. **วิชัย พรพระตั้ง** รองประธานองค์กร ธุรกิจโทรคมนาคมและไอที บริษัท ไทยซัมซุง อิเลคโทรนิคส์ จำกัด จัดงาน “Do bigger things” เปิดตัว “ซัมซุง กาแลคซี โน้ต 8” ที่โรงแรมอวานี ริเวอร์ไซด์ กรุงเทพฯ

คอลเลกชันใหม่ ‘คอตตอน ยูเอสเอ’



คอตตอน ยูเอสเอ จัดงานคอตตอนเดย์ 2017 (Cotton Day 2017) เปิดตัวคอลเลกชันพิเศษในชื่อ CMG x Cotton Incorporated xCOTTON USA” ภายใต้ความร่วมมือระหว่างเซ็นทรัลมาร์เก็ตติ้ง กรุ๊ปคอตตอน อินคอร์ปอเรท และคอตตอนยูเอสเอ

นายไกรภพ พงษ์สภา ตัวแทนคอตตอน ยูเอสเอ ในกลุ่มประเทศอาเซียน กล่าวว่า “กิจกรรมคอตตอนเดย์ถือเป็นกิจกรรมที่จัดขึ้นเป็นประจำทุกปีเพื่อเฉลิมฉลองวันแห่งเส้นใยฝ้าย ซึ่งปีนี้จัดขึ้นเป็นครั้งที่ 9 เพื่อตอกย้ำให้เห็นถึงสิ่งที่ทำให้คอตตอนยูเอสเอเป็นฝ้ายที่ทั่วโลกไว้วางใจ โดยจากผลสำรวจ Global Lifestyle Monitor ในปี 2559 ที่ผ่านมา ระบุว่าผู้บริโภคคนไทยกว่า 79% มองว่าฝ้ายเดนิมนั้นเหมาะสมที่จะเป็นเสื้อผ้าแฟชั่น และกว่า 41% ชื่นชอบกาง



เกงยีนส์และเสื้อผ้าที่ทำมาจากฝ้ายเดนิมมากกว่าเสื้อผ้าแบบอื่นดังนั้น ความพิเศษของคอตตอนเดย์ในปีนี้นี้จึงเป็นการร่วมมือกันระหว่างกลุ่มเซ็นทรัลมาร์เก็ตติ้ง กรุ๊ปจัดทำคอลเลกชัน CMG x Cotton Incorporated xCOTTON USA” สำหรับ 3 แบรินด์ดัง ี, ี, ี คูเปอร์, และ แรเงเลอร์

สำหรับคอลเลกชันพิเศษในครั้งนี้

นี้ มีการนำเอาเทคโนโลยีมาผสมผสานกับฝ้ายจากสหรัฐอเมริกา โดยแบรินด์ลี (Lee) ใช้เทคโนโลยีวีกิง วินโดวส์ (Wicking Windows) ซึ่งเป็นเทคโนโลยีจัดการความชื้นสมรรถภาพสูง ที่มีคุณสมบัติในการระบายความชื้นได้ดีขึ้นถึง 1,400% และลดความเหนียวติดตัวได้ถึง 50% ในขณะที่แบรินด์คูเปอร์ (Lee Cooper) เพิ่มความแข็งแรงและทนทาน

ของยีนส์ด้วยเทคโนโลยีทฟคอตตอน (TOUGH COTTON)” ที่ป้องกันการถูกลอก และทำให้สีติดทนทานนานขึ้นและแบรินด์แรเงเลอร์ (Wrangler) มาพร้อมกับนวัตกรรมยีนส์สะท้อนน้ำ Stay Dry ซึ่งมีพื้นฐานมาจากนวัตกรรม STORM DENIM” ที่มีคุณสมบัติในการป้องกันละอองน้ำทุกประเภท ทั้งฝน ละอองน้ำจากการเดินทาง หรือสิ่งสกปรกอื่นๆ (Water Repellent) แม้จะผ่านการซักและรีดแล้วก็ตาม”

โดยไฮไลต์ในการจัดงานในปีนี้ได้บอกเล่าตัวตนและความทะเยอทะยานทั้ง 3 แบบ ผ่านแฟชั่นโชว์สุดชิค จากเหล่าศิลปินดาราสีขี้อาง อาทิบอย-ปกรณ์ ฉัตรบริรักษ์, มาริโอ้ เมาเร่อ, ต่อ-ธนภพ สิริตันขจร, เจเจ-กฤษฎภูมิ พิบูลสงคราม และต้าเหิง-กัญญาวีร์ สองเมือง

สังคม

โลกวันนี้



พ.ต.ท. ดร.พงษ์ธร ธัญญสิริ หัวหน้าผู้ตรวจราชการกระทรวงยุติธรรม ประชุมหัวหน้าหน่วยงานในสังกัดกระทรวงยุติธรรมในพื้นที่จังหวัดสระแก้ว เพื่อรับฟังผลการดำเนินงานขับเคลื่อนการอำนวยความสะดวกยุติธรรมและวางแผนทางการดำเนินงานให้สอดคล้องกับความต้องการของประชาชน



สุจิตรา จงชาณสิทธิ์ รองผู้ว่าการด้านตลาดในประเทศ การท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย (ททท.) ร่วมกับ อุกฤษ สารศาสน์ ผู้อำนวยการกองตลาดภาคใต้ แดงชาวจัดงาน “มหกรรมท่องเที่ยวภาครัฐ ยกทัพเที่ยวทั่วไทย” ที่ห้องวุฒิชัยเฉลิมลาม ราชนาวิกสภา



ดร.อดิศร พร้อมเทพ อธิบดีกรมประมง, ศุภชัย เจียรวนนท์ ประธาน คณะผู้บริหาร เครือเจริญโภคภัณฑ์ ร่วมพิธีวาง “ปะการังเทียม” พื้นที่ทะเล-ชุมชนชีวิตคนชายฝั่ง ให้กับชุมชนชายฝั่งในพื้นที่ อ.สทิงพระ จ.สงขลา และ อ.ปะนาเระ จ.ปัตตานี ที่หาดมหาพรต อ.สทิงพระ จ.สงขลา



รศ.ญาณเดช ทองสีมา ประธานกรรมการบริหาร โรงพยาบาลนครธน เปิดงาน “เกษียณวัย อย่างมีความสุข” ซึ่งโรงพยาบาลนครธนร่วมกับชมรมอายุวัฒนาจัดขึ้นในหัวข้อ “โรคระบบทางเดินอาหาร ปัญหาว่าวุ่นใจ...วัยสูงอายุ” ที่ห้องประชุมทองสีมา ชั้น 4 โรงพยาบาลนครธน



วิชัย กุลธวัชชัย ร่วมกับ วัลลภ ตรีฤกษ์งาม และ สุสิทธิ์ ปิลันธณิกิตติ เปิดตัวกิจกรรมสุดยิ่งใหญ่แห่งปี “Major Cineplex Movie Marathon รวมพลคนรักหนัง 2017 Presented by Suzuki” ค้นหาคอหนังพันธุ์ฮีโร่ แข่งดูหนังมาราธอนเพื่อสร้างสถิติใหม่ทะลุ 120 ชั่วโมง



บุษยา ประกอบทอง ผู้จัดการทั่วไป บริษัท เอ็น.ซี.ซี. ออกาไนเซอร์ จำกัด ร่วมกับ ผศ.วศิน สุวรรณรัตน์ รองอธิการบดีวิทยาเขตหาดใหญ่ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ ร่วมแสดงความยินดีกับ 4 นักปั่นน้องเหล็ก คว้าแชมป์จักรยาน Bangkok Bike Thailand Challenge 2017 in Hat Yai



สุรัชย์ จงเลิศรวัศ ผู้อำนวยการสายงานการตลาด กลุ่มธุรกิจ TCP เปิดตัว “เรตตี้เบิ้ล” สำหรับผู้ชาย และ “เรตตี้ฟิงค์” สำหรับผู้หญิง ตอบโจทย์ไลฟ์สไตล์คนวัยทำงาน โดยมีนักแสดงและพิธีกรชื่อดัง “กันต์ กันตถาวร” และ “มารี ราษฎร์” นางเอกยอดนิยม พิธีกรสาวคู่ล่าสุดของเรตตี้ ร่วมงาน



ธีรวัศ เตชะอุบล ผู้จัดการฝ่ายพัฒนาโครงการในเครือเคป & แคนทารี โฮเทลส์ เจ้าของโรงแรมเคป ภูเก็ต และ เจนสุดา ปานโต ดีไซน์เนอร์และผู้ก่อตั้งแบรนด์เจนสุดา จัดงานเลี้ยงขอบคุณสื่อมวลชนและเซเลบริตี้ หลังร่วมชมงานเดินแฟชั่นโชว์ริมชายหาดสุดเอ็กซ์คลูซีฟเพื่อเปิดตัวคอลเลกชันใหม่